Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 17 de agosto de 2021.

Oficio nº 717/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Comunica diligência no Asilo Municipal no dia 18/08/2021

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão Parlamentar de Inquérito, instituída na

Câmara Municipal de Ponte Nova – MG para apurar suspeitas de irregularidades

na omissão do poder público municipal em ações relacionadas ao combate à

pandemia, comunico que a referida comissão realizará diligência no Asilo

Municipal na tarde do dia 18/08/2021 para acesso às folhas de ponto e às fichas

de pré-triagem dos servidores do local no período de outubro a dezembro de

2020, sem prejuízo de outras informações que se fizerem necessárias durante a

diligência relacionadas ao processo de vacinação e protocolos destinados à

evitar os riscos de contaminação pelo coronavírus.

 Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente